4

Российская Федерация
Новгородская область
Крестецкий муниципальный округ
Дума Крестецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л №14
заседания Думы Крестецкого муниципального округа первого созыва

	от
	29.08.2024

	р.п. Крестцы

	Председатель заседания
	-
	Большакова Н.А., председатель Думы Крестецкого муниципального округа

	Установленная численность депутатов:
	-
	15 чел.

	Присутствовали:
депутаты Думы Крестецкого муниципального округа:

	Александров А.И., Александрова Е.А. (заявление), Аленичева А.Н., Большакова Н.А., Буханцева Т.В., Галдин Н.В., Ефимова С.Н. (заявление), Иванова Т.В. (заявление), Исламова С.А., Матушкин Р.Ю. (заявление), Никитина Е.Н. (заявление), Сурин О.С., Тарасов А.А. (заявление), Эгги А.В. – 14 человек.

	Приглашенные по соответствующим вопросам:

	Андреева С.Б., директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкая централизованная библиотечная система»;
Ожерельева О.Н., начальник административно-правового управления Администрации муниципального округа;
Саничева Н.В., председатель комитета образования Администрации муниципального округа;
Степанова Ю.В., управляющий Делами администрации -   начальник управления делами Администрации муниципального округа;
Филиппова Н.А., председатель комитета финансов Администрации муниципального округа;
Чекмарев И.В., министр промышленности и торговли Новгородской области;
Чубатая Г.А., служащий ведущей категории управления делами Администрации муниципального округа;
Яковлев С.А., Глава администрации муниципального округа

	В работе заседания приняла участие

	Латахина Н.В., заместитель прокурора Крестецкого района.

Повестка дня:

	1. Об утверждении повестки заседания.
	2. О внесении изменений в решение Думы Крестецкого муниципального округа от 26.12.2023 №64.
	3. Об исполнении бюджета Крестецкого муниципального округа за первое полугодие 2024 года.
	4. Об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов и иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета Крестецкого муниципального округа, не подлежащие налогообложению.
	5. Об утверждении Положения об официальных символах (гербе и флаге) Крестецкого муниципального округа Новгородской области.
	6. О проведении опроса граждан по вопросу ликвидации Ляковской библиотеки, структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкая централизованная библиотечная система».
	7. О назначении старосты сельского населённого пункта д. Добрости.
	8. О назначении старосты сельского населённого пункта д. Подлитовье.
	9. Разное.

	1. СЛУШАЛИ
	об утверждении повестки заседания.
Докладчик: Большакова Н.А.
Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержались» - нет.

	РЕШИЛИ:
	утвердить повестку заседания.

	2. СЛУШАЛИ
	о внесении изменений в решение Думы Крестецкого муниципального округа от 26.12.2023 №64.
Докладчик: Филиппова Н.А.
Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержались» - 1 (Эгги А.В.).

	РЕШИЛИ:
	проект решения, представленный Филипповой Н.А., принять.

	3. СЛУШАЛИ
	об исполнении бюджета Крестецкого муниципального округа за первое полугодие 2024 года.
Докладчик: Филиппова Н.А.
Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержались» - 1 (Эгги А.В.).

	РЕШИЛИ:
	принять информацию к сведению.

	4. СЛУШАЛИ
	об утверждении Перечня соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых доходы в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту проведения таких соревнований, конкурсов и иных мероприятий и обратно, питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации) и предоставления помещения во временное пользование, полученные налогоплательщиком за счет средств бюджета Крестецкого муниципального округа, не подлежащие налогообложению.
Докладчик: Филиппова Н.А.
Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержались» - нет.

	РЕШИЛИ:
	проект решения, представленный Филипповой Н.А., принять единогласно.

	5. СЛУШАЛИ
	об утверждении Положения об официальных символах (гербе и флаге) Крестецкого муниципального округа Новгородской области.
Докладчик: Ожерельева О.Н.
Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержались» - нет.

	РЕШИЛИ:
	проект решения, представленный Ожерельевой О.Н., принять единогласно.

	6. СЛУШАЛИ
	о проведении опроса граждан по вопросу ликвидации Ляковской библиотеки, структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкая централизованная библиотечная система».
Докладчик: Андреева С.Б.
Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержались» - нет.

	РЕШИЛИ:
	проект решения, представленный Андреевой С.Б., принять единогласно.

	7. СЛУШАЛИ
	о назначении старосты сельского населённого пункта д. Добрости.
Докладчик: Ожерельева О.Н.
Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержались» - нет.

	РЕШИЛИ:
	проект решения, представленный Ожерельевой О.Н., принять единогласно.

	8. СЛУШАЛИ
	о назначении старосты сельского населённого пункта д. Подлитовье.
Докладчик: Ожерельева О.Н.
Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержались» - нет.

	РЕШИЛИ:
	проект решения, представленный Ожерельевой О.Н., принять единогласно.

	9. СЛУШАЛИ
	разное.
Докладчик: Саничева Н.В.
Выступления: Яковлев С.А.
Вопросы: Эгги А.В.

	РЕШИЛИ:
	принять информацию к сведению.

Председатель Думы			Н.А. Большакова